
Rada Miejska w Młynarach 

Radni-Sesja 

Protokół nr XXXIX/2021 

XXXIX Sesja w dniu 24 listopada 2021  

Obrady rozpoczęto 24 listopada 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:59 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Andrzej Florczyk 

5. Karol Jóźwiak 

6. Katarzyna Jóźwiak 

7. Beata Kmito 

8. Jarosław Kopyciński 

9. Justyna Korybska 

10. Agnieszka Kościelska 

11. Anna Maciuszonek 

12. Tadeusz Małecki 

13. Jadwiga Orłowska 

14. Maria Słomska 

15. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1.      Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary,  

2.     Anna Kołodziej-Rabiczko- Sekretarz Gminy Młynary 

3.     Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary, 

4.     Karolina Przygoda – Radca Prawny, 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady XXXIX Sesji Rady sesji rady miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 

witając wszystkich zebranych. 

W obecnym momencie na obradach Sesji było 13 radnych, co stanowi quorum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do biura Rady wpłynął wniosek Pani 

Burmistrz o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Młynary oraz 

pokrycia w roku 2021 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 



własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zaproponował, by uchwały wprowadzić w punkcie 8 po literą l i m. 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad uchwał zgodnie z wnioskiem Burmistrz Miasta i Gminy 

Młynary.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 

13.10.2021 r. 

 

Radni nie mieli uwag w tym punkcie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 

13.10.2021 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza z okresu międzysesyjnego. 

Pani Burmistrz podziękowała Sołtysom Pani Marii Kameckiej i Pani Anecie Dietrych za 

działania na rzecz sołectwa, w wyniku których sołectwa otrzymały wyróżnienie oraz nagrodę 

pieniężną w konkursie „Wieś z Inicjatywą”, wręczyła podziękowania i kwiaty.  

 

Pan Andrzej Florczyk zapytał czy umowa z ZUO zawarta jest na rok i czy nie zmieni się 

kwota umowy. 

Pani Burmistrz potwierdził, że umowa zawarta jest na rok, ale nie wie czy kwota nie ulegnie 

zmianie. Powiedziała, że podpisanie umowy osobno na transport odpadów i na odbiór jest 

korzystniejsze, bo zasięgała opinii na ten temat. Jednak nie może zagwarantować, że stawka 

nie ulegnie zmianie. 



Pan Andrzej Florczyk zapytał na co będzie przeznaczona dotacja na kanalizację 

wodociągową.  

Pani Burmistrz powiedziała, że być może na dodatkowe prace w związku z budową 

oczyszczalni ścieków. Jest to dotacja przeznaczona na potrzeby związane z kanalizacją 

wodociągową. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy z tych pieniędzy mogą skorzystać odbiorcy 

indywidualni, budujący przydomowe oczyszczalnie. 

Pani Burmistrz powiedziała, że nie są to pieniądze na przydomowe oczyszczalnie, ale dla 

gminy. Na przydomowe oczyszczalnie gmina udziela dotacji i klienci indywidualni mogą się 

zgłaszać do gminy. 

Pani Skarbnik powiedziała, że nie ma szczegółów w jaki sposób dysponować tymi pieniędzmi 

wiadomo, że muszą być przeznaczone na potrzeby związane z kanalizacją wodociągową. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do biura Rady wpłynęła odpowiedź na 

interpelację Pana Tadeusza Małeckiego dotyczącą stanu technicznego budynku na Orliku. 

Materiały załączone są w programie e-sesja. 

Radni nie mieli zapytań i interpelacji.  

 

6. Wnioski sołtysów. 

 

Nie wpłynął żaden wniosek od sołtysów z terenu Gminy Młynary. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy planowanie jest spotkanie z młodymi sołtysami i 

radami sołeckimi przed końcem roku. 

Pani Burmistrz powiedziała, że wszystko uzależnione jest od warunków epidemicznych. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 na terenie 

gminy Młynary. 

 

Pan Andrzej Florczyk zapytał o pomoc socjalną i stypendialną. Zapytał o kwotę przeznaczoną 

na stypendia. 

Pani Sekretarz powiedziała, że nie pamięta kwoty na stypendia. Powiedziała, że są to 

stypendia, których wypłatę realizuje MOPS i otrzymała łączną kwotę. Są to stypendia o 

charakterze socjalnym, a nie Burmistrza Miasta i Gminy dla dzieci z bardzo dobrymi 

wynikami w nauce.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i G/miny Młynary na lata 2021 -2041, 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbik o omówienie łącznie dwóch uchwał.  

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał czy pulsometry i termometry będą w formie darowizny. 

Pani Burmistrz powiedziała, że MOPS będzie weryfikował zapotrzebowanie na sprzęt i 

przekazywał go potrzebującym. Całość środków pochodzi z PEFRON bez angażowania 

środków gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji BRGOiK o opinię w 

sprawie obu uchwał. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że oba projekty uchwał zostały 

zaopiniowane pozytywnie, jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i G/miny Młynary na lata 2021 -2041, 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na rok 2021, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na rok 2021,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

c) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Młynary na rok 2022, 

 

Radni nie mieli uwag.  



Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji BRGOiK o opinię w 

sprawie uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Młynary na rok 2022, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, Beata 

Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, 

Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Andrzej Florczyk 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

d) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Młynary, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o omówienie uchwały. 

Pani Burmistrz poprosiła o omówienie uchwały Panią Sekretarz. 

Pani Sekretarz powiedziała, że wynagrodzenie Burmistrza uchwala Rada Miejska i poprosiła 

Przewodniczącego Rady Miejskiej o omówienie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej omówił uchwałę. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że Przewodniczący Rady Miejskiej powinien dodać 

komentarz, ponieważ kwoty podwyżki wynikają z obowiązku, który nakłada ustawa i są 

wynikiem przyjęcia najniższych z możliwych stawek. 

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że mieszkańcy powinni wiedzieć z czego wynika taka 

podwyżka, żeby nie mówili, że to Rada Miejska uchwaliła takie stawki. Zapytał z czego 

wynika taka podwyżka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że z ustawy, która nakłada na Radę Miejską 

dostosowanie wynagrodzenia Burmistrza do przedstawionej wcześniej ustawy i jest 

minimalna. 

Pani Agnieszka Kościelska powiedział, że jest to najniższa z możliwych stawek, jakie ustawa 

nałożyła.  



Pani Burmistrz powiedziała, że jej płaca jest minimalna, nawet gdyby Radni chcieliby 

przyznać większe wynagrodzenie, to nie ma na to pieniędzy w budżecie. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Młynary, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

e) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Młynarach 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówieni uchwały. 

Pani Burmistrz omówiła uchwałę i poprosiła Panią mecenas o omówienie zasad przyznania 

diet Radnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zabrał głos i powiedział, że uchwała w sprawie podniesienia 

diet Radnych powinna być podjęta łącznie z uchwałą w sprawie podwyższenia diet Sołtysom. 

Powiedział, że będzie głosował przeciw tej uchwale, nie dlatego, że jest przeciwny podwyżce 

diet radnych, ale dlatego, że w momencie podjęcia uchwały w sprawie podwyżki dla 

Burmistrza i Radnych pominięcie podwyżki da sołtysów jest niestosowne. Przeczytał kwoty 

podwyżek dla Radnych i powiedział, że jest to podwyżka o 50 zł. Zaproponował, aby 

poczekać z tą uchwałą do następnej sesji i podjąć ją łącznie z podwyżką diet Sołtysom. 

Pani Burmistrz powiedziała, że dieta Radnych jest obowiązkowa, natomiast dieta Sołtysów 

nie. Powiedziała, że tak jest, kiedy podwyżki unika się przez lata. Teraz jest szansa, aby 

małymi krokami dochodzić do stawek, jakie mają sąsiednie gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odwołał się do równego traktowania i powiedział, że trzeba 

docenić sołtysów za ich ciężką pracę.  

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że uważa, że Sołtys jest bardziej zaganianą osobą, niż 

Radny i podał przykład Pań Sołtys z Karszewa i Nowego Monasterzyska, które otrzymały 

wyróżnienie. Taki sołtys powinien być doceniony.  

Pani Burmistrz powiedziała, że planowała większą podwyżkę dla Radnych oraz podwyżki dla 

Sołtysów. Obciążenie po podwyżce dla samych sołtysów to ok 30 000,00 zł więcej w skali 

roku dla budżetu. Gmina nie ma takich pieniędzy. Powiedziała, że to Radni podejmują 



uchwałę i to oni zdecydują, czy uchwała zostanie podjęta. Zaproponowała, aby podwyższać 

diety Radnych małymi krokami w miarę posiadanych środków. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że dieta nie jest wynagrodzeniem, jest rekompensatą za 

utracony zarobek i poniesione koszty. To nie jest wynagrodzenie. 

Pani Regina Chabros-Dusza powiedziała, że Komisja BRGOiK zaopiniowała pozytywnie 

uchwałę w sprawie ustalenia diet Radnych. Poprosiła, by nie mieszać w to diet Sołtysów. 

Powiedziała, że trzeba wystąpić z nową uchwałą w sprawie ustalenia diet Sołtysom. 

Zaapelowała o podjęcie tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię do uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Młynarach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, 

Tadeusz Wandrowski 

PRZECIW (2) 

Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, Andrzej Florczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022 

roku, 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie uchwały. 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię do uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022 

roku, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

g) ustalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Miasta i 

Gminy Młynary, 

 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię do uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Miasta i Gminy 

Młynary, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

h) ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Miasta i Gminy Młynary, 

 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię do uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i 

Gminy Młynary,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

i) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga 

 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię do uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

j) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary, 

 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię do uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

k) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię do uchwały. 

Przewodniczącą Komisji BRGOiK, powiedziała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski, Tadeusz Małecki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

l) przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta 

i Gminy Młynary 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o omówienie uchwały. 

Pani Mecenas omówiła uchwałę. 

Pani Burmistrz wyjaśniła, że projekt Regulaminu był za bardzo szczegółowy. Wody Polskie 

zasugerowały, aby był bardziej ogólny i takie poprawki zostały naniesione. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy 

Młynary.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 



 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Tadeusz Małecki 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

m) pokrycia w roku 2021 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o omówienie uchwały. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że informację o wzroście tonażu odbieranych odpadów 

należy upublicznić. Wzrosła ilość odpadów za pół roku, jeśli taka tendencja się utrzyma, to w 

przyszłym roku koszty będą dużo większe. Powiedział, że ma wątpliwość, czy nie będzie 

oczekiwania „społecznego”, żeby gmina cały czas pokrywała wzrost kosztów za odpady. 

Pani Burmistrz powiedziała, że jesteśmy na etapie rozwiązań systemowych. Ma nadzieję, że 

ustawodawca znajdzie inne rozwiązanie. Zwłaszcza, że w przyszłym roku będzie znaczny 

wzrost cen za odpady. 

 

Głosowano w sprawie: 

pokrycia w roku 2021 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Fiodorowicz, Maria Słomska 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie było interpelacji, zapytań i wniosków. 

 

10. Sprawy różne. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy doczeka się lampy na Młynarskiej Woli. 

Pani Burmistrz powiedziała, że jest to sprawa ustaleń z Energą. W tym roku nie ma takiej 

możliwości. W sprawozdaniu informowała, że odbyło się spotkanie z Panem Bogdanem 



Matulewiczem w sprawie modernizacji oświetlenia. Zostaną ustalone nowe punkty 

oświetlenia w oparciu o wnioski składane przez mieszkańców.  

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy będą wykonywane prace przy wiacie na Młynarskiej 

Woli do końca roku. Powiedział, że teren jest podmokły i zapytał, czy można go odwodnić. 

Zapytał, czy można zrobić to z funduszu sołeckiego, czy ze środków gminy. 

Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli zostanie to ustalone w funduszu sołeckim, to będzie 

można zrealizować taką inwestycję. 

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że mają ustalone wydatki z funduszu sołeckiego na 

przyszły rok zapytał, czy można zmienić przeznaczenie środków. 

Pani Burmistrz powiedziała, że na przyszły rok można dokonać zmian w funduszu sołeckim. 

Natomiast w tym roku, już nie. Poinformowała, że w odpowiedzi na wcześniejsze zapytanie 

dotyczące rzeki Gardyny, będą prowadzone prace po dnie rzeki, dzięki którym ciek rzeki się 

oczyści. Zaprosiła Radnego do urzędu, by porozmawiać o szczegółach. 

Pani Regina Chabros-Dusza zapytała jak bardzo zaawansowane są prace na drodze w m. 

Sąpy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że dziś rozpoczęto rozkładanie pierwszej 

warstwy bitumicznej i przez kolejne dni będą kładli poszczególne warstwy. Droga jest 

całkowicie nieprzejezdna. 

Pani Regina Chabros-Dusza zapytała o termin zakończenia prac. 

Pani Burmistrz powiedziała, że zakończenie prac planowane jest na pierwszy tydzień grudnia. 

Podobnie jest z drogą Sąpy-Warszewo. Obecnie kładziona jest pierwsza warstwa bitumiczna. 

Powiedziała, że do końca roku będą trwały prace na poszczególnych odcinkach tej drogi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Radni otrzymali uzasadnienie w sprawie 

niepodejmowania uchwały dotyczącej obniżenia stawek podatku rolnego oraz leśnego. 

Przeczytał uzasadnienie i powiedział, że jeśli nie będzie sprzeciwu, nie będzie podejmowana 

uchwała. 

Radni nie wyrazili sprzeciwu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że zgodnie z terminem do biura Rady wpłynął 

projekt budżetu na 2022 rok oraz projekt WPF na kolejne lata. Powiedział, że odbędzie się 

spotkanie połączonych komisji w celu zaopiniowana projektów uchwał. Zaproponował, aby 

posiedzenia komisje odbyły się 8 grudnia. Ustalono spotkanie na godzinę 14:00. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że do biura Rady wpłynęła informacja o 

złożonych oświadczeniach majątkowych, która nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przeprosił za opóźnienie rozpoczęcia Sesji. Powiedział, że 

powodem opóźnienia były przedłużające się obrady komisji, na której goszczono 

przedstawicieli organizacji pozarządowych. 



11. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął posiedzenie XXXIX sesji Rady Miejskiej w 

Młynarach 

  

 

  

Przewodniczący 

Rada Miejska w Młynarach 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


